РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

№ 53                                                                   ОТ  18 НОЯБРЯ 2008 ГОДА

О ПОРЯДКЕ ВЫПЛАТЫ ЕДИНОВРЕМЕННОГО ПООЩРЕНИЯ (ВРУЧЕНИИ ЦЕННОГО ПОДАРКА) МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И ЕГО РАЗМЕРАХ.

                  В соответствии со статьёй 9  Закона Республики Мордовия  от 08.06.2007 года № 48-З «О регулировании отношений в сфере муниципальной службы», Совет депутатов Козловского сельского поселения
РЕШИЛ :

1. Утвердить Положение о выплате единовременного поощрения (вручении ценного подарка) муниципальным служащим  Козловского сельского поселения и его размерах ( прилагается)

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Козловского сельского поселения:                                      /В.А.Немова/

                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО
                                                                                        РЕШЕНИЕМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

                                                                         КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                         №  53                    ОТ  14.11.2008  ГОДА

ПОЛОЖЕНИЕ
О ВЫПЛАТЕ ЕДИНОВРЕМЕННОГО ПООЩРЕНИЯ (ВРУЧЕНИИ ЦЕННОГО ПОДАРКА) МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И ЕГО РАЗМЕРАХ.
1. Настоящее Положение определяет порядок выплаты единовременного поощрения (вручения ценного подарка) муниципальным служащим Козловского сельского поселения, предусмотренного пунктами 1-2 статьёй 9 Закона Республики Мордовия от 8 июня 2007 года № 48-3 «О регулировании отношений в сфере муниципальной службы» и его размеры из расчёта установленного муниципальным служащим Козловского сельского поселения месячного денежного содержания на день принятия решения  о поощрении (награждении).
2. При объявлении благодарности муниципальному служащему производится   выплата единовременного поощрения в размере 1 месячного денежного содержания.
3. При награждении Почётной грамотой муниципальному служащему производится выплата единовременного поощрения в размере 2 месячных денежных содержаний или вручается  ценный подарок, стоимость которого не должна превышать 2 месячных денежных содержаний.

4. Решение о поощрении (награждении) муниципального служащего Козловского сельского поселения оформляется распоряжением Главы Козловского сельского поселения с указанием в нём вида поощрения (награждения).

5. Выплата единовременного поощрения муниципальным служащим Козловского сельского поселения осуществляется в соответствии с настоящим Положением на основании распоряжения Главы Козловского сельского поселения главным бухгалтером Козловского сельского поселения за счёт средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Козловского сельского поселения по целевой статье 0114 «Другие общегосударственные расходы», подстатье 0920300 «Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением», виду расходов 500 «Выполнение других обязательств государства».
6. Копия распоряжения Главы Козловского сельского поселения о поощрении (награждении) приобщается к личному делу муниципального служащего Козловского сельского поселения. Соответствующая запись о поощрении (награждении) вносится в трудовую книжку и личное дело.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА.

             Положение определяет порядок выплаты единовременного поощрения ( вручения ценного подарка) муниципальным служащим Козловского сельского поселения, предусмотренного пунктами 1-2 статьёй 9 Закона Республики Мордовия от 8 июня 2007 года № 48-3 «О регулировании отношений в сфере муниципальной службы» и его размеры из расчёта установленного муниципальным служащим Козловского сельского поселения месячного денежного содержания на день принятия решения о поощрении (награждении).